习近平对内蒙古阿拉善左旗一露天煤矿坍塌事故作出重要指示

要求千方百计搜救失联人员 全力救治受伤人员
切实维护人民群众生命财产安全和社会大局稳定

时事 4 2023 年 2 月 23 日 星期四

遗 失 公 告
新疆岳胜达热能科技有

限公司不慎遗失公章和合同

专用章，现声明作废。

特此公告

新疆岳胜达热能科技
有限公司

2023年2月23日

《事业单位法人证书》
遗失作废公告

沙雅县央塔克协海尔乡博雅学校（统一社会信用代码：

126529247922590607）《事业单位法人证书》副本2022年12

月遗失，有效期自2019年9月23日至2024年9月23日，特

公告作废。

特此公告

沙雅县央塔克协海尔乡博雅学校
2023年2月23日

1.招标条件：本招标项目已由新和发改字【2023】60号文批
准建设。资金来源为中央预算内资金，招标人为新和县农业技
术推广中心，招标代理机构为阿克苏市大源盛世招标代理有限
公司。项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

2.项目概况与招标范围：2.1项目地点：该项目位于新和
县。2.2项目规模：新建5万亩高效节水及配套、土地平整
0.838万亩。（详见工程量清单及图纸）。2.3招标范围：本次招
标项目为2个监理标段。2.3.1监理一标段招标范围：在塔什艾
日克镇、尤鲁都斯巴格镇、依其艾日克镇、塔木托格拉克乡、渭
干乡等地建设2.07万亩高效节水及配套、土地平整0.728万亩
的施工全过程监理。2.3.2监理二标段招标范围：在排先拜巴
扎镇、玉奇喀特镇霍加吐鲁斯村、刚也尔村、阿孜那巴扎村、裁
缝铁热克村、兰帕村、吐格曼艾日克村、玉奇喀特村、吾尔阔太
克村、团结新村等地建设2.93万亩高效节水及配套、土地平整
0.11万亩的施工全过程监理。2.4本次项目评标办法及招标控
制价详见招标文件。

3.投标人资格要求：3.1投标人应具有企业独立法人资格，
具有类似工程监理业绩和水利部颁发的水利工程监理丙级
（含丙级）及以上资质等级，且有良好社会信誉的建设监理单
位。项目总监需具备水利工程建设监理工程师执业资格，并
取得工程师及以上职称。3.2本次招标不接受联合体投标。
3.3本次招标实行资格后审，资格后审不合格的投标人投标文
件将按无效标处理。

4.招标文件的获取：凡有意参加投标者，请于2023年2月
23 日起在阿克苏地区公共资源电子招投标平台（http://
117.145.109.21:13888/aksggzy/）免费下载招标文件。

5.投标文件的递交：5.1根据《关于阿克苏地区实施“不见
面”开标工作相关事项的公告》，本项目采用“不见面”开标，投
标文件递交的截止时间为2023年3月15日11：00（北京时
间），递交平台：阿克苏地区公共资源电子招投标平台（http://
117.145.109.21:13888/aksggzy/）。5.2逾期未递交或者未送达
指定平台（开标大厅网址）的投标文件，招标人不予受理。5.3

投标人须在投标截止时间前在指定平台递交电子版投标文件
并登录远程开标大厅（开标大厅网址：http://117.145.109.21:
11080/BidOpeningHall/bidhall/default/login），在线准时参加开
标活动进行文件解密、答疑及澄清等。

6.踏勘现场和投标预备会：招标人不组织踏勘现场，不组
织召开投标预备会。

7.其他公告内容：
7.1请各潜在投标人按照阿克苏地区政务服务和公共资源

交易中心、阿克苏地区住房和城乡建设局、阿克苏地区水利
局、阿克苏地区交通运输局、阿克苏地区农业农村局联合下发
的《关于“不见面”开标系统优化升级相关事宜的公告》准备本
次 投 标 工 作 （http://117.145.109.21:13888/aksggzy/tzgg/
20210514/26cdc4de- 5a1a- 45d9- 99d5- 3f3b56447062.html）。
7.2本次招标采用网上全流程电子招投标，拟参加电子招投标
的潜在投标人需办理CA证书，CA证书办理流程请参照相关
工 作 的 通 知 （http://117.145.109.21:13888/aksggzy/tzgg/

20200217/c43ee9be-cf2f-4a59-8652-3bfbcc580064.html）。7.3
“不见面”开标具体事项详见《阿克苏地区不见面开标大厅操
作手册（投 标 企 业）》（http://117.145.109.21:13888/aksggzy/
tzgg/20210507/7cc1b38c- 117e- 46b6- aad2- f518a10aec5e.ht-
ml）。

8.发布公告的媒介：本招标公告同时在阿克苏地区行政公
署网、《阿克苏日报》、新疆公共资源交易网上发布。

9.联系方式
招标人：新和县农业技术推广中心
联系人：师文峰 电话：15299574488
地址：新和县农业综合服务大楼
招标代理机构：阿克苏市大源盛世招标代理有限公司
联系人：黎晓梅 电话：18399213687
地址：新疆阿克苏地区阿克苏市新城街道建设路美家物

流园B号楼一至二层1030号商铺
2023年2月23日

阿克苏地区新和县2023年5万亩优质棉基地建设项目监理一标段、二标段招标公告

减 资 公 告
库车聚能团农业开发有限公司（统一社会信用代码：

91652923MA776RFK1H）经2023年2月20日股东会决议，

公司拟将注册资本从1000万元减至100万元，现予以公

告。债权人可自公告之日起45日内要求本公司清偿债务

或提供担保。

特此公告

库车聚能团农业开发有限公司
2023年2月23日

1、招标条件：本招标项目已由新和发改字【2023】60号文
批准建设。资金来源为中央预算内资金，招标人为新和县农业
技术推广中心，招标代理机构为阿克苏市大源盛世招标代理有
限公司。项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。2、
项目概况和招标范围：2.1招标项目所在地：本次招标项目位于
新和县。2.2项目规模：在玉奇喀特镇吐格曼艾日克村、玉奇喀
特村、吾尔阔太克村、团结新村建设0.95万亩高效节水、土地平
整0.11万亩（详见工程量清单及图纸）。3、招标内容与范围：
3.1本次招标共分为1个设计施工总承包标段。3.2招标范围：
对新和县玉奇喀特镇吐格曼艾日克村、玉奇喀特村、吾尔阔太
克村、团结新村优质棉基地项目的设计（方案设计、深化设计、
施工图设计、编制预算文件等）、施工及整体移交、培训、质量缺
陷责任期内的缺陷修复等（EPC）工程总承包内完成竣工验收
所涉及到的所有设计和施工等工作。4、投标人资格要求：4.1
投标人应具备独立法人资格，具有有效的营业执照，并在人员、
设备、资金方面具备相应的能力，财务状况和商业信誉良好，在
经营活动中没有违法记录；设计：须具有建设行政主管部门核
发的工程设计水利行业丙级或水利行业专业丙级及以上资质，
设计负责人须具备中级及以上技术职称证,并具有类似设计经

历；施工：须具有建设行政主管部门核发的水利水电工程施工
总承包叁级及以上资质，具有有效的安全生产许可证；项目经
理须具备水利水电专业贰级(含贰级)以上注册建造师执业资
格。4.2 投标其他条件：投标单位各项信息及所投入人员各项
信息及业绩需在水利部全国水利建设市场监管服务平台进行
填报，该监管平台上的信息将作为唯一依据。4.3 本项目接受
联合体投标，组成联合体投标的，应满足下列要求：联合体各方
必须向招标人提供有效的联合体协议书，但联合体成员不得超
过2个。（1）组成联合体投标应符合相关法律法规对联合体投
标的有关规定，联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他
联合体在同一工程项目中投标；（2）以联合体方式参加本项目
投标的，联合体各方之间应当签订联合体协议，明确联合体牵
头人及联合体各方承担的工作和责任；（3）联合体牵头人应当
在投标文件中载明；（4）投标人近5年内具有水利工程的设计、
施工等方面的业绩；（5）各投标人须在水利部的水利建设市场
监管平台登记信用信息。4.4 有以下情况的施工单位不得参加
此次投标：①在“信用中国”网(http://www.creditchina.gov.cn/)
中被列入失信被执行人名单的投标人；②因工程施工拖欠农民
工工资、机械台班费、材料款等债务问题，尚未解决的或曾被各

级人民法院强制执行和财产保全的，或因劳务纠纷出现上访事
件(含网络、电话及其他信访的)；③被列入水利工程黑名单或限
制投标的投标人。5、招标文件的获取：获取时间：凡有意参加
投标者，投标人请于2023年2月23日起在阿克苏地区公共
资源电子招投标平台(http://117.145.109.21:13888/aksggzy/)免
费下载获取招标文件。6、投标文件的递交：6.1 根据《关于阿
克苏地区实施“不见面”开标工作相关事项的公告》，本项目采
用“不见面”开标，投标文件递交的截止时间为2023年3月15
日10：30。投标人须在投标截止时间前在指定平台递交电子版
投标文件，不用到达现场提交原件资料及纸质版投标文件。应当
在招标文件确定的投标截止时间前，登录远程开标大厅(http://
117.145.109.21:11081/BidOpening/bidopeninghallaction/hall/
login) 并按时签到，在线准时参加开标活动进行文件解密、答
疑及澄清等。6.2逾期递交或未送达指定平台(开标大厅网址)
的投标文件，招标人不予受理。7、其他公告内容：7.1母公司及
其所有下属子公司就同一个工程只能有一家递交投标文件。
7.2有不良行为记录的，在限制市场准入有效期内的企业投标
本项目均不接受。7.3资格审查及评标办法：本项目采用资格
后审，资格审查的具体要求详见招标文件载明。评标办法均采

用综合评估法。7.4本次招标人不组织踏勘现场，不召开投标
预备会。7.5请各潜在投标人按照阿克苏地区政务服务和公共
资源交易中心、阿克苏地区住房和城乡建设局、阿克苏地区水
利局、阿克苏地区交通运输局、阿克苏地区农业农村局联合下
发的《关于“不见面”开标系统优化升级相关事宜的公告》准备
本 次 投 标 工 作 (http://117.145.109.21:13888/aksggzy/tzgg/
20210514/26cdc4de- 5a1a- 45d9- 99d5- 3f3b56447062.html)。
7.6“不见面”开标具体事项详见《阿克苏地区不见面开标大厅
操作手册 (投 标 企 业)》(http://117.145.109.21:13888/aksggzy/
tzgg/20210507/7cc1b38c-117e-46b6-aad2-f518a10aec5e.
html)。8.公告发布媒介：本招标公告同时在《阿克苏日报》、阿
克苏地区行政公署网、新疆公共资源交易网上发布。9.联
系方式：招标人：新和县农业技术推广中心，联系人：师文
峰，电话：15299574488。地址：新和县农业综合服务大楼，
招标代理机构：阿克苏市大源盛世招标代理有限公司，联
系人：黎晓梅，电话：18399213687，地址：新疆阿克苏地区
阿克苏市新城街道建设路美家物流园 B 号楼一至二层
1030号商铺。

2023年2月23日

阿克苏地区新和县2023年5万亩优质棉基地建设项目EPC（五标段）招标公告

欢迎订阅
《阿克苏日报》
征订热线：

0997-2120100
13579101643

（上接一版）习近平指出，世界已

经进入大科学时代，基础研究组织化

程度越来越高，制度保障和政策引导

对基础研究产出的影响越来越大。必

须深化基础研究体制机制改革，发挥

好制度、政策的价值驱动和战略牵引

作用。要稳步增加基础研究财政投

入，通过税收优惠等多种方式激励企

业加大投入，鼓励社会力量设立科学

基金、科学捐赠等多元投入，提升国

家自然科学基金及其联合基金资助

效能，建立完善竞争性支持和稳定支

持相结合的基础研究投入机制。要

优化国家科技计划基础研究支持体

系，完善基础研究项目组织、申报、评

审和决策机制，实施差异化分类管理

和国际国内同行评议，组织开展面向

重大科学问题的协同攻关，鼓励自由

探索式研究和非共识创新研究。要

处理好新型举国体制与市场机制的

关系，健全同基础研究长周期相匹配

的科技评价激励、成果应用转化、科技

人员薪酬等制度，长期稳定支持一批

基础研究创新基地、优势团队和重点

方向，打造原始创新策源地和基础研

究先锋力量。

习近平强调，要协同构建中国特

色国家实验室体系，布局建设基础学

科研究中心，超前部署新型科研信息

化基础平台，形成强大的基础研究骨

干网络。要科学规划布局前瞻引领

型、战略导向型、应用支撑型重大科技

基础设施，强化设施建设事中事后监

管，完善全生命周期管理，全面提升开

放共享水平和运行效率。要打好科技

仪器设备、操作系统和基础软件国产

化攻坚战，鼓励科研机构、高校同企业

开展联合攻关，提升国产化替代水平

和应用规模，争取早日实现用我国自

主的研究平台、仪器设备来解决重大

基础研究问题。

习近平指出，加强基础研究，归根

结底要靠高水平人才。必须下气力

打造体系化、高层次基础研究人才培

养平台，让更多基础研究人才竞相涌

现。要加大各类人才计划对基础研

究人才支持力度，培养使用战略科学

家，支持青年科技人才挑大梁、担重

任，不断壮大科技领军人才队伍和一

流创新团队。要完善基础研究人才

差异化评价和长周期支持机制，赋予

科技领军人才更大的人财物支配权

和技术路线选择权，构建符合基础研

究规律和人才成长规律的评价体

系。要加强科研学风作风建设，引导

科技人员摒弃浮夸、祛除浮躁，坐住

坐稳“冷板凳”。要坚持走基础研究

人才自主培养之路，深入实施“中学

生英才计划”、“强基计划”、“基础学

科拔尖学生培养计划”，优化基础学

科教育体系，发挥高校特别是“双一

流”高校基础研究人才培养主力军作

用，加强国家急需高层次人才培养，

源源不断地造就规模宏大的基础研

究后备力量。

习近平强调，人类要破解共同发

展难题，比以往任何时候都更需要国

际合作和开放共享。要构筑国际基础

研究合作平台，设立面向全球的科学

研究基金，加大国家科技计划对外开

放力度，围绕气候变化、能源安全、生

物安全、外层空间利用等全球问题，

拓展和深化中外联合科研。要前瞻

谋划和深度参与全球科技治理，参加

或发起设立国际科技组织，支持国内

高校、科研院所、科技组织同国际对

接。要努力增进国际科技界开放、信

任、合作，以更多重大原始创新和关键

核心技术突破为人类文明进步作出新

的更大贡献，并有效维护我国的科技

安全利益。

习近平指出，我国几代科技工作

者通过接续奋斗铸就的“两弹一星”精

神、西迁精神、载人航天精神、科学家

精神、探月精神、新时代北斗精神等，

共同塑造了中国特色创新生态，成为

支撑基础研究发展的不竭动力。要在

全社会大力弘扬追求真理、勇攀高峰

的科学精神，广泛宣传基础研究等科

技领域涌现的先进典型和事迹，教育

引导广大科技工作者传承老一辈科学

家以身许国、心系人民的光荣传统，把

论文写在祖国的大地上。要加强国家

科普能力建设，深入实施全民科学素

质提升行动，线上线下多渠道传播科

学知识、展示科技成就，树立热爱科

学、崇尚科学的社会风尚。要在教育

“双减”中做好科学教育加法，激发青

少年好奇心、想象力、探求欲，培育具

备科学家潜质、愿意献身科学研究事

业的青少年群体。

习近平最后强调，各级领导干部

要学习科技知识、发扬科学精神，主动

靠前为科技工作者排忧解难、松绑减

负、加油鼓劲，把党中央关于科技创新

的一系列战略部署落到实处。

1版编辑：宋一凡 组版：何朝悦 校对：陈翔 2版编辑：李义真 组版：刘 鹏 校对：李树莲
3版编辑：徐 栋 组版：刘 鹏 校对：陈翔 4版编辑：宋一凡 组版：何朝悦 校对：李树莲

新华社北京2月22日电 2月22日

13时许，内蒙古阿拉善盟阿拉善左旗新

井煤业有限公司露天煤矿发生大面积

坍塌，截至目前，事故已造成2人死亡、

6人受伤、53人失联。

事故发生后，中共中央总书记、国

家主席、中央军委主席习近平高度重视

并作出重要指示，内蒙古阿拉善左旗新

井煤业有限公司露天煤矿坍塌事故造

成多人失联和人员伤亡，要千方百计搜

救失联人员，全力救治受伤人员，妥善

做好安抚善后等工作。要科学组织施

救，加强监测预警，防止发生次生灾

害。要尽快查明事故原因，严肃追究责

任，并举一反三，杜绝管理漏洞。当前

全国两会召开在即，各地区和有关部门

要以时时放心不下的责任感，全面排查

各类安全隐患，强化防范措施，狠抓工

作落实，更好统筹发展和安全，切实维

护人民群众生命财产安全和社会大局

稳定。

国务院总理李克强作出批示，此次

事故失联人员多，要全力搜救被埋人

员，保障救援安全，妥为做好善后处置

工作。同时，尽快查明事故原因，及时

准确发布信息，依法依规严肃处理。全

国两会召开在即，国务院安委会、应急

部要督促各地全面落实安全生产责任

和措施，加大重大隐患整治力度，坚决

防范重特大事故发生，确保人民群众生

命财产安全。

根据习近平指示和李克强要求，应

急管理部等部门已派出工作组赶赴当

地指导救援工作。内蒙古自治区、阿拉

善盟已组织力量开展救援，相关工作正

在进行中。

李克强作出批示

2月21日，伊拉克总理苏达尼（后排左）在首都巴格达出席油气田勘探与开发协议的签署仪式。伊拉克

政府21日与包括中国企业在内的三家能源公司签署6处油气田的勘探与开发协议。 新华社 发

新华社北京 2月 22 日电（记者 熊丰）

记者从公安部获悉，公安部21日部署全国公

安机关扎实开展“昆仑2023”专项行动，依法严

厉打击食药环和知识产权领域突出违法犯罪。

公安部要求，要聚焦食品安全、药品安全、

知识产权保护、污染防治、野生动物保护、环境

资源安全和生物安全，切实保障人民群众“舌

尖上的安全”、用医用药安全、生产生活安全，

切实服务好创新发展，守护好青山绿水，促进

人与自然和谐共生。要主动服务大局，紧紧围

绕粮食安全、乡村振兴、黑土地保护、长江经济

带高质量发展等重大国家战略，因地制宜依法

严厉打击食药环领域相关违法犯罪活动，切实

发挥保驾护航作用。要进一步强化源头打击，

坚决查处整个犯罪链条组织者、获利者；强化

区域合作，对团伙化、跨区域犯罪实施协同打

击；强化大案侦办，通过挂牌督办、提级侦办等

多种方式，实现“打源头、端窝点、摧网络、断链

条、查流向”打击目标。

公安部要求，要进一步加强部门合作，强

化行刑衔接，健全案件移送和联合整治机制，

切实形成打击整治合力，有力推动系统治理、

依法治理、综合治理和源头治理。要提高执法

水平，用足用好现有法律武器，坚持宽严相济

的刑事政策，强化相关法律政策保障，努力实

现法律效果、社会效果、政治效果相统一。

据了解，去年以来，全国公安机关深入开

展“昆仑2022”专项行动，严厉打击食药环和知识产权

领域犯罪，共侦破刑事案件8.4万余起，有力维护了社

会稳定和人民群众合法权益，保障了高质量发展。

公
安
部
部
署
开
展
﹃
昆
仑2023

﹄
专
项
行
动

伊拉克与两家中企签署油气田勘探与开发协议